

1919-07-08

AFSENDER

Joakim Skovgaard

MODTAGER

Agnete Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:
Brev

Afsendersted:
Rosenvænget

Modtagersted:
Norge

Arkivplacering:
Mappe 63 nr. 62

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

Rosenwængt 7-8-19

SKOVGAARD-MUSEET
Mappe Nr.

Kjære Kone! Sæsonendt dagen store
dag med Mies tre veninder fra Maarum.
Folk Jantzen var naturligvis siddit,
men Alie hangte dog - hvad hun kunde
om morgenen, så hun ikke nåde at komme
på langården. Fie frokost kl 12, og
middag kl 6 med stor stegt af kartofler
og salat og bagter ærterens grød med
krem. Min dag begyndte med Karl
Madson og Fru, som var glade ved spiset.
Vi var enige om, hvad vi lige havde følt,
at ornamenten på midter sokkelen var lovlig
storslået til det andet, og Bille rjød ikke
nem at rette på, så det så lidt broget ud,
indtil vi pludselig, efter at de var gået, fandt
ud af hvordan det vist bør være. Jeg synes
lige præm j har klarat det: Billes fodspor.
Men j fortalte dy, at jæs var Gustav
Philipson her og så det, han fortalte, at en

franskmand havde skrevet om den
kristelige kunst og havde det sagt, at
i det sidste 100 eller halvt hundrede år,
eller hvor længe det nu var, havde den
kristne kunst været matt, der var kun
et eksempel ved en nordisk kunstner der
i domkirken i Viborg i Fynland, havde
malet en række bibelske billeder der var
nøjet ved. Der er nogen rimelighed i at det
er en forveksling, men jeg ved forresten ikke
om der er gjort sådant i Viborg. Høst
efter frokost ventede jeg 9 bestyrelses-
medlemmer fra Foreningen for Kbhvns
forskjæmmelse og en del fra Magstraten,
jeg trakte en flasker Scherry og en do portvin
op og fik købt kage til circa 20 gæster.
Det skulde være mellem 1 og 2. Løst
for kom Werner, men vi gik ca 1/2 time uden
paa vejen for at modtage, der kom ingen.
Saa mødte vi Mogens Pleen mens den,

og jeg gik lidt ned at tale med ham;
lidt efter, da jeg kom ad igen måtte jeg borg-
mester Kager meddette som Werner havde
faret, men derved blev det. Vi var på sagene
drak af vin og tog til Kagerne (torekage) og
talte hyggeligt sammen og så farvel. Da
jeg rejste efter en lukkeport, som jeg i dagens
and. havde holdt åbent, kom Arbetstid Holdse,
han kunde ikke komme tidligere, så vidste
jeg ham om, men han fik hvorken Kager eller
vin. Senere kom fotografen og blev instru-
eret, til når det en dag bliver påklædt
saltskin. Her var det såmænd godt nok
ordt, men da han vilde gå hvor på aftent
tid, styrtede det vandre ned på Fredens tal-
vej. I morgen ventes jeg Børn for at se aftent
om indpakning og forsendelse af Alterran
og dotefant, første blev færdig forklædt: morgen.
Om på aftenen sad jeg hos de unge piger og
forsøgte mig: at fortælle distre historier
jeg frækte, så rumvinden kunde være med,

han var især lykkelig over ham der sprang på
den cydel der ikke var. Men det lad mig
i; at den historie gænger den ene Joh. Halten
paa fransk. Og vent i de kommende
dage at se et par stier af de udeblivne,
men resultatet af mødet var jo ellers en
fiasko. Deres. Gæj kan roligt modellere
det i stort, saa det går, ikke noget. Skriv
j; at Wandske var her i går, og havde meget
mod på, at hjælpe mig med skolen, i; talle
med Cleemann om det, og det går nok
i orden. 7/8 Der er virkelig mest at ordne, og så
har den ene ferie, og så har den anden ferie, det
sinker, men i håber dog at få det hele klar til
den 12^{te} om aftenen, så vi kan rejse den 13^{de}
om morgenen. I; har fået brev et par g. fra Peter,
og et dejligt brev fra Astrids søres. Bird
har foreslået at køre eftermiddag og font til
kirken i lastautomobil, og nu holder i; Mie
ind, at vi går ned i bilen derned, uden både
morsomme og gratis, og hun griner jo. Mange
hilsener begge to og kus hiis anden kærelyst,
Jiri Mand